
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Gabiano 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

ORDINANZA N. 17 DEL 07/08/2024 
PROT N°  2379/2024    DEL 08/08/2024 

 
OGGETTO: 

CHIUSURA TEMPORANEA PARZIALE DI PIAZZA EUROPA PER  ESECUZIONE DI 
MANIFESTAZIONE "MONFRA' JAZZ FEST  2024" DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24,00 
DEL GIORNO 16/08/2024           

 

I L     S I N D A C O 
 
PREMESSO CHE l’Accademia Europea d’Arte “Le Muse” ha organizzato una manifestazione di 
carattere musicale denominata “Monfrà Jazz Fest 2024”  il cui svolgimento è previsto presso  
Piazza Europa nel giorno 16/08/2024 ; 
-la suddetta manifestazione è patrocinata dal Comune di Gabiano  
 
VISTA la deliberazione di G.C. n° 49 del 07/08/2024 con la quale si concede l’utilizzo di Piazza 
Europa in esenzione  dal versamento del canone unico di occupazione suolo pubblico per il 
periodo sopra indicato; 
 
PRESO ATTO CHE  pertanto si rende necessario regolamentare la circolazione stradale presso il 
centro storico del capoluogo, al fine di poter predisporre l’installazione delle attrezzature 
necessarie per lo svolgimento della manifestazione musicale; 
 
DATO ATTO CHE detta regolamentazione andrà ad interessare Piazza Europa dall’angolo che 
delimita la piazza (al termine dei parcheggi individuati sulla rampa di accesso alla medesima)  fino 
all’inizio di Via Marconi ;  
 
RITENUTO pertanto di :  

1. chiudere al transito veicolare istituendo un divieto di sosta e fermata su Piazza Europa 
dall’angolo  tra le Vie San Defendente, Via Vittorio Veneto e Viale Roma(fontana)  fino 
all’inizio di Via Marconi  dalle ore 18:00 e fino  alle ore 24.00 del giorno  16/08/2024 con  
esclusione dei residenti e di eventuali mezzi di soccorso ; 

2. di riconoscere che nelle zone nelle quali viene individuata  la sosta vietata , il mancato 
rispetto della medesima costituisce grave intralcio alla circolazione e pertanto si 
prescrive  la rimozione dei veicoli in divieto 
 

RILEVATO CHE   al fine di una corretta regolamentazione come sopra indicato si rende 
indispensabile procedere alla posa ed installazione di idonea segnaletica stradale da parte del 
personale comunale ; 
 
RILEVATO CHE il presente provvedimento verrà reso noto con pubblicazione all’albo pretorio e 
presso le vie interessate dal provvedimento ; 
 
VISTO l’art. 5- 3° comma , l’articolo 6, 4° comma lett. a)  e l’art. 37 comma 3° comma del D.lgs.vo 
285/92 e ss.mm. (Nuovo codice della strada)  
-gli articoli 29 ss. e l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo codice 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

della strada); 

O R D I N A 
Nel capoluogo per il  giorno VENERDI’ 16 AGOSTO 2024 dalle ore 18:00 e fino alle ore  24,00  

: 

1 Chiudere al transito veicolare istituendo un divieto di sosta e fermata su Piazza Europa 

dall’angolo che delimita la piazza (al termine dei parcheggi individuati sulla rampa di  

 

2 accesso alla medesima)  fino all’inizio di Via Marconi con  esclusione dei residenti e di 

eventuali mezzi di soccorso ; 

3 di riconoscere che nelle zone nelle quali viene individuata  la sosta vietata , il mancato 

rispetto della medesima costituisce grave intralcio alla circolazione e pertanto si prescrive  

la rimozione dei veicoli in divieto 

 
DI DISPORRE CHE il personale comunale (cantonieri)  provveda alla posizione delle barriere e 
della segnaletica provvisoria in conformità agli articoli 29 e seguenti del D.P.R. 495/92 
regolamento di attuazione del nuovo codice della strada) ed in particolare di disporre la posizione 
della segnaletica di deviazione obbligatoria d’itinerario da effettuarsi in prossimità delle intersezioni 
interessate dalla deviazione in modo da escludere dubbi od esitazioni per il traffico e la posizione 
del preavviso di deviazione da porsi a 100 metri dalle intersezioni medesime ai sensi dell’articolo 
43 comma 2 lett. a) del regolamento di attuazione del nuovo codice della strada ; 
 

D E M A N D A 
Ai Carabinieri di Gabiano, di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento; 
 

A V V E R T E 
CHE in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste  dal D.lgs.vo 285/92 e ss.mm; 
Si comunichi: 
-mediante pubblicazione all’albo pretorio digitale “on line” (per la durata di 15gg) e l’apposizione 
della stessa lungo le vie interessate dal presente provvedimento ; 
-copia della presente al locale Comando dei Carabinieri  

 
A V V E R T E    A L T R E S I’ 

 
Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 27 comma 3° comma del D.lgs.vo 285/92 e ss.mm (Nuovo codice della Strada) al 
Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito, entro sessanta giorni e con le 
formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 
Ai sensi dell’art. 3,4° comma della Legge 241/90 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Torino entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 
parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine 
 
Gabiano lì 07/08/2024      IL SINDACO 
                          f.to Vedovato Stefano 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del delegato del SEGRETARIO COMUNALE  si certifica che la presente 
determinazione, è stata pubblicata al n° 197 dell’Albo Pretorio on line del Comune di Gabiano  per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/08/2024 al 23/08/2024 
 
Gabiano, li 08/08/2024  

Il delegato dal Segretario Comunale 
F.to: geom Buratore Claudio 

 
 

 
 


